ЯНЕГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Восьмое (внеочередное) заседание второго созыва
РЕШЕНИЕ

от  30.04. 2010 г.    №  51

Об установлении порядка учета

предложений и порядка участия

граждан в обсуждении проекта

решения совета депутатов о внесении

изменений и дополнений в Устав

Янегского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области
       В соответствии с пунктом 18 статьи 15 Устава Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  совет депутатов Вахновокарского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  р е ш и л :

1. Установить порядок  учета предложений по проекту решения совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области согласно приложению № 1.

2. Установить Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области согласно приложению № 2.

3.
Решение совета депутатов от 22.03.2006г. № 51 "Об установлении порядка учета  предложений и порядка участия граждан в обсуждении проекта решения совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Янегское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области" считать утратившим силу.

4.
Опубликовать  данное решение в газете «Лодейное Поле».

Глава поселения                                Л.В. Чиж
Приложение № 1

к решению совета депутатов

Янегского сельского поселения
 Лодейнопольского  муниципального района

 Ленинградской области

от 30.04.2010г. № 51

Порядок

учета предложений по проекту  решения совета депутатов

 о внесении изменений и дополнений в Устав Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области

Разработан во исполнение пункта 18 статьи 15 Устава Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

1. Право по внесению предложений и замечаний по проекту решения совета депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области о внесении изменений и дополнений в Устав Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области имеют граждане Российской Федерации, имеющие право избирать и быть избранными в органы местного самоуправления Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

2. Граждане направляют предложения, оформленные в письменной произвольной форме, в совет депутатов, главе Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

3. Комиссия, созданная распоряжением главы поселения для доработки проекта решения совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав поселения, ведет учет внесенных поправок, предложений по прилагаемой форме с приложением полного текста предложений граждан.

4. Внесенные предложения в обязательном порядке включаются в сводный текст поправок, вносимых на рассмотрение совета депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области.

Приложение № 2

к решению совета депутатов

Янегского сельского поселения
 Лодейнопольского  муниципального района

 Ленинградской области

от 30.04.2010 года № 51
Порядок

Участия граждан в обсуждении проекта решения совета депутатов

о внесении изменений и дополнений в Устав Янегского сельского поселения
 Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

Разработан во исполнение пункта 18 статьи 15 Устава Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

1. Граждане Российской Федерации, имеющие право избирать и быть избранными в органы местного самоуправления Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, после официального опубликования проекта решения совета депутатов  Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области о внесении изменений и дополнений в Устав Янегского сельского  поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в течение 30 дней вправе участвовать в обсуждении проекта решения совета депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области о внесении изменений и дополнений в Устав Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на равных правах.

2. Обсуждение проекта решения совета депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области о внесении изменений и дополнений в Устав  Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области может проходить на собраниях избирателей по месту работы, службы, жительства, граждане открыто и гласно могут высказывать свое мнение по предложенному проекту, вносить как коллективные, так и индивидуальные предложения и поправки в проект решения совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

3. Граждане могут высказывать свое мнение по проекту решения совета депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области о внесении изменений и дополнений в Устав Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области через средства массовой информации.

4. Граждане, инициаторы внесения поправок вправе присутствовать на заседаниях совета депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.